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får genåbnet forhandlingerne og ikke bare laver 
nogle tekniske finpudsninger, inden tingene bli- 
ver underskrevet. 

Kl. 17:51 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi beder ordføreren om at blive stående. 

Der er nu fremsat følgende forslag til vedta- 
gelse: 

»Folketinget understreger, at formålet med øko- 
nomiske partnerskabsaftaler med EU bør være 
at fremme AVS-landenes udvikling og fattig- 
domsbekæmpelse. Regeringen opfordres til at 
arbejde for at: 
-  forhandlingerne om de indgåede interimafta- 

ler genåbnes og forhandles i overensstemmel- 
se med AVS-landenes udviklingsinteresser, 

-  kravet om gensidighed i liberalisering opgi- 
ves og AVS-landene får ret til at afvise de nu- 
værende omfattende liberaliseringer, 

-  AVS-landene får udvidede og effektive be- 
skyttelsesmekanismer mod al dumping, bl.a. 
af landbrugsvarer, 

-  de AVS-lande, der ikke ønsker at indgå EPA- 
aftaler, tilbydes andre aftaler, der ikke stiller 
dem ringere end før 1. januar 2008, 

-  EU efterlever sit tilsagn om at øge bistanden, 
herunder at yde øget handelsrelateret bistand 
til AVS-lande i forbindelse med partnerskabs- 
aftalerne, 

-  EU kun stiller krav om skærpede regler for 
serviceydelser, intellektuelle ejendomsrettig- 
heder, konkurrence, investeringer samt of- 
fentlige indkøb, i det omfang det tjener AVS- 
landenes udviklingsinteresser og ønsker, 

-  EU lemper sine oprindelsesregler for import 
fra AVS-lande.« 

(Forslag til vedtagelse nr. V 61). 

Jeg skal lade dette forslag til vedtagelse indgå i 
de videre forhandlinger. 

Så er det hr. Karsten Lauritzen for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 17:52 
Karsten Lauritzen (V): 
Jeg vil godt takke hr. Frank Aaen for, at man rej- 
ser den her debat, og selvfølgelig også for, at 
man nævner de intentioner, der ligger bagved, 
nemlig at man skal tjene udviklingslandenes in- 
teresser, og at det er dem, vi skal hjælpe. Det tror 
jeg vi alle sammen er enige om, det er vi i hvert 
fald i Venstre. 

Jeg er lidt ked af hr. Frank Aaens kritik af re- 
geringen, og jeg er lidt ked af, at hr. Frank Aaen 

ikke anerkender det arbejde, som regeringen og 
udviklingsministeren rent faktisk har gjort på 
det her område. Jeg er sikker på, at hr. Frank 
Aaen er bekendt med den analyse, som Dansk 
Institut for Internationale Studier sammen med 
andre har lavet i efteråret. Det, jeg så vil spørge 
om, er, om hr. Frank Aaen er bekendt med den 
opdaterede artikel, som de selv samme forskere 
kom med her i februar måned, hvor de faktisk 
roser den danske regering for det internationale 
pres, der er blevet lagt på Kommissionen, for at 
stille noget bedre til rådighed forhandlingsmæs- 
sigt over for de AVS-lande, som man forhandle- 
de med, altså forbedre det forhandlingsresultat, 
som man lagde ud med hen mod slutningen af 
efteråret efter pres fra en række lande, heri- 
blandt Danmark. 

Er hr. Frank Aaen bekendt med det, og hvor- 
dan forholder hr. Frank Aaen sig til det? 

Kl. 17:53 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så lader vi ordføreren svare. Værsgo. 

Kl. 17:53 
Frank Aaen (EL): 
Jeg er bekendt med, at det forslag til vedtagelse, 
som regeringen har forhandlet ud fra, er bedre 
end det, der blev resultatet. Jeg er også bekendt 
med, at de, der har fulgt forhandlingerne tæt, si- 
ger, at Danmark faktisk har gjort et stykke arbej- 
de for at få de ting ind i aftalerne, som et flertal i 
Folketinget har støttet. Men det skete bare ikke. 

Det er jo derfor, regeringen i stedet for at ac- 
ceptere aftalerne skulle have sagt nej, have fået 
dem stoppet, og i hvert fald i dag, hvis man ikke 
kunne stoppe dem på det tidspunkt, sige, at den 
støtter en genforhandling, hvilket udviklingsor- 
ganisationer anmoder om, og hvilket AVS-lan- 
dene anmoder om. Havde man bare i dag sagt, 
at man i forlængelse af de forhandlinger, man 
har haft, nu støtter en genåbning af forhandlin- 
gerne, så havde jeg været meget mere tilfreds. 

Kl. 17:54 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Karsten Lauritzen, kort bemærkning. 

Kl. 17:54 
Karsten Lauritzen (V): 
Jeg er da glad for, at hr. Frank Aaen anerkender, 
at den danske regering har gjort meget på det 
her område. Jeg er dog lidt ked af, at hr. Frank 
Aaen alligevel lader en kritik falde, for det er 
faktisk min opfattelse og Venstres opfattelse, at 
regeringen har gjort, hvad den kunne for at for- 
bedre forhandlingerne og forhandlingsmandatet 


